

## **Conseil Communautaire**

# Séance du 8 avril 2024 à 17h30 Au Palais de l'Europe- avenue Boyer à Menton

## -ORDRE du JOUR-

Approbation du procès-verbal du 28 février 2024

## N° AFFAIRES

#### **RAPPORTEURS**

#### **ADMINISTRATION GENERALE**

N°1 Convention de financement des travaux de modernisation de la ligne ferroviaire Nice-Breil sur Roya

M. Le Président

## **DGST**

N°2 Dossier de réalisation ZAC cœur de Carnolès

M. Patrick CESARI

N°3 Avenant n°1 au contrat de concession ZAC Cœur de Carnolès

M. Patrick CESARI

N°4 SUEZ : Protocole transactionnel marché déchèteries

M. Gérard SPINELLI

N°5 Servitude de passage et d'entretien d'une conduite d'adduction d'eau potable – autorisation de signature d'un acte administratif

M. Paul COUFFET

## **RESSOURCES HUMAINES**

N°6 Création de poste Chef de Service Cohésion Sociale

M. Jean-Pierre VASSALLO

N°7 Rapport égalité Hommes/Femmes

Mme Brigitte BRESC

N°8 Annule et remplace la délibération n° 273/2023 Conditions et modalités de prise en charge des frais de déplacement, restauration et hébergement M. Jean-Pierre VASSALLO

#### <u>FINANCES</u>

N°9 Compte de gestion de Madame le Comptable Public Budget principal, exercice 2023 M. Daniel ALBERTI

N°10 Compte de gestion de Madame le Comptable Public Budget annexe des transports, exercice 2023 M. Olivier CHANTREAU

N°11 Compte de gestion de Madame le Comptable Public Budget annexe de l'eau, exercice 2023	M. Daniel ALBERTI
N°12 Compte de gestion de Madame le Comptable Public Budget annexe de l'assainissement, exercice 2023	M. Daniel ALBERTI
N°13 Compte administratif Budget Principal exercice 2023	M. Daniel ALBERTI
N°14 Compte administratif Budget annexe Transports exercice 2023	M. Olivier CHANTREAU
N°15 Compte administratif Budget annexe Eau exercice 2023	M. Daniel ALBERTI
N°16 Compte administratif Budget annexe Assainissement exercice 2023	M. Daniel ALBERTI
N°17 Affectation du résultat de fonctionnement du compte administratif de l'exercice 2023 – budget principal exercice 2024	M. Daniel ALBERTI
N°18 Affectation du résultat d'exploitation du compte administratif de l'exercice 2023 – budget annexe des transports, exercice 2024	M. Olivier CHANTREAU
N°19 Affectation du résultat d'exploitation du compte administratif de l'exercice 2023 – budget annexe de l'eau exercice 2024	M. Daniel ALBERTI
N°20 Affectation du résultat d'exploitation du compte administratif de l'exercice 2023 – budget annexe de l'assainissement, exercice 2024	M. Daniel ALBERTI
N°21 Budget Primitif 2024 – Budget Principal	M. Daniel ALBERTI
N°22 Approbation du budget Primitif 2024 de l'office de tourisme Communautaire « Menton Riviera et Merveilles »	M. Albert FILIPPI
N°23 Budget Primitif 2024- Budget annexe Tranports	M. Olivier CHANTREAU
N°24 Budget Primitif 2024- Budget annexe Eau	M. Daniel ALBERTI
N°25 Budget Primitif 2024- Budget annexe Assainissement	M. Daniel ALBERTI
N°26 Fixation des taux de la fiscalité directe locale 2024	M. Daniel ALBERTI
N°27 Produit de la taxe GEMAPI 2024	M. Daniel ALBERTI
N°28 Fixation du taux de la TEOM 2024	M. Gérard SPINELLI
N°29 Mise à jour des AP/CP - Budget Principal 2024	M. Daniel ALBERTI
N°30 Mise à jour des AP/CP - Budget annexe Transports 2024	M. Olivier CHANTREAU
N°31 Mise à jour des AP/CP - Budget annexe Eau 2024	M. Daniel ALBERTI
N°32 Mise à jour des AP/CP - Budget annexe Assainissement 2024	M. Daniel ALBERTI

N°33 Montant des attributions de compensations définitives Budget principal, exercices 2024 et suivants	M. Daniel ALBERTI
N°34 Attribution d'une subvention de fonctionnement à l'Office du Tourisme Communautaire « Menton Riviera et Merveilles » Budget principal, exercice 2024	M. Patrice NOVELLI
N°35 Attribution de subventions de fonctionnement et de Subventions de partenariat au profit de diverses associations et organismes— budget principal- exercice 2024	M. Patrice NOVELLI
N°36 Exonération de la taxe d'enlèvement des ordures ménagères (TEOM) pour les sociétés Intermarché SAS Discar et GIFI SCI Les Terrasses du Careï, au titre de l'année 2025	M. Gérard SPINELLI
AGRICULTURE IDENTITAIRE	
N°37 Validation de la convention de partenariat pour la mise en place d'un espace test agricole à l'échelle de la CARF	Mme Anne-Marie ARSENTO-CURTI
N°38 Approbation du règlement d'attribution du fonds de concours agricole	Mme Anne-Marie ARSENTO-CURTI
COHESION TERRITORIALE	
N°39 Convention territoire éducatif rural	M. Guy BONVALLET
ELIMINATION ET VALORISATION DES DECHETS	
<u>ELIMINATION ET VALURISATION DES DE</u>	<u>CCHETS</u>
N°40 Convention avec la Région sur la prévention et la gestion des déchets	M. Gérard SPINELLI
N°40 Convention avec la Région sur la prévention et la gestion	
N°40 Convention avec la Région sur la prévention et la gestion des déchets	
N°40 Convention avec la Région sur la prévention et la gestion des déchets <u>GEMAPI</u> N°41 Avenant n°4 au Contrat Territorial établi avec le SMIAGE dans le cadre de la compétence GEMAPI pour la période 2022-2025	M. Gérard SPINELLI
N°40 Convention avec la Région sur la prévention et la gestion des déchets <u>GEMAPI</u> N°41 Avenant n°4 au Contrat Territorial établi avec le SMIAGE dans le cadre de la compétence GEMAPI pour la période 2022-2025 Approbation  N°42 Avenant n°3 au Contrat Territorial établi avec le SMIAGE	M. Gérard SPINELLI  M. Sébastien OLHARAN
N°40 Convention avec la Région sur la prévention et la gestion des déchets  GEMAPI  N°41 Avenant n°4 au Contrat Territorial établi avec le SMIAGE dans le cadre de la compétence GEMAPI pour la période 2022-2025 Approbation  N°42 Avenant n°3 au Contrat Territorial établi avec le SMIAGE dans le cadre de la Tempête Alex – Approbation	M. Gérard SPINELLI  M. Sébastien OLHARAN
N°40 Convention avec la Région sur la prévention et la gestion des déchets  GEMAPI  N°41 Avenant n°4 au Contrat Territorial établi avec le SMIAGE dans le cadre de la compétence GEMAPI pour la période 2022-2025 Approbation  N°42 Avenant n°3 au Contrat Territorial établi avec le SMIAGE dans le cadre de la Tempête Alex – Approbation  COOPERATION TRANSFRONTALIERE  N°43 Approbation des conventions interpartenariales des projets	M. Gérard SPINELLI  M. Sébastien OLHARAN  M. Sébastien OLHARAN
N°40 Convention avec la Région sur la prévention et la gestion des déchets  **GEMAPI*  N°41 Avenant n°4 au Contrat Territorial établi avec le SMIAGE dans le cadre de la compétence GEMAPI pour la période 2022-2025 Approbation  N°42 Avenant n°3 au Contrat Territorial établi avec le SMIAGE dans le cadre de la Tempête Alex – Approbation  **COOPERATION TRANSFRONTALIERE**  N°43 Approbation des conventions interpartenariales des projets Interreg Marittimo CAP'M et SVIARE  N°44 Adhésion Réseau des gestionnaires d'Aires Marines Protégées	M. Gérard SPINELLI  M. Sébastien OLHARAN  M. Sébastien OLHARAN  M. Jean-Pierre VASSALLO
N°40 Convention avec la Région sur la prévention et la gestion des déchets  GEMAPI  N°41 Avenant n°4 au Contrat Territorial établi avec le SMIAGE dans le cadre de la compétence GEMAPI pour la période 2022-2025 Approbation  N°42 Avenant n°3 au Contrat Territorial établi avec le SMIAGE dans le cadre de la Tempête Alex – Approbation  COOPERATION TRANSFRONTALIERE  N°43 Approbation des conventions interpartenariales des projets Interreg Marittimo CAP'M et SVIARE  N°44 Adhésion Réseau des gestionnaires d'Aires Marines Protégées en Méditerranée (MedPAN)	M. Gérard SPINELLI  M. Sébastien OLHARAN  M. Sébastien OLHARAN  M. Jean-Pierre VASSALLO

## **ADMINISTRATION GENERALE**

N°47 Communication du rapport d'observations définitives de la Chambre Régionale des Comptes sur les comptes et la gestion de la CARF pour les exercices 2018 et suivants

M. Le Président

N°48 Compte-rendu des décisions communautaires

M. Le Président